34 victor pace fruens : tutis, dum bella geruntur,
35 civibus haec fuerint spectacula ; gloria metas
36 non patitur, rapida illa volat, nescitque teneri.
37 En vobis multo igne micant liquefacta metalla,
38 caelarique petunt : caelate ; ab imagine sculpta
39 accipient pretium geminos portanda sub axes.
40 Insanae nil molis habent, damnosa vetustas
41 nil poterit, neque Livor, edax nec denique Tempus.
42 Antiquas turres, atque alta Palatia regum
43 funditus evertat, totamque exerceat iram
44 in vastas operum moles, monstretque ruinas
45 illustres multa insultans ; quodcumque paratis
46 ingenii est, factorum hic omnis fracta potestas.
47 Per vos, docta cohors, celeres qui sistitis annos,
48 temporibus qui frena datis, Solesque redire
49 cogitis elapsos, Lodoici ingentia Magni,
50 frendente Invidia, et frustra obluctantibus annis,
51 facta laboratis durabunt scripta metallis.
52 Nec tantum, Annales, operosa volumina, dicent,
53 quantum veridicis animata Numismata verbis ;
54 quae legimus, serique legent, relegentque nepotes.
55 Gaudebit lector, nec taedia longa timebit,
56 gestorum intuitu quamprimum doctus ab uno.
57 Per vos semper erit praesens Lodoicus, et omnis
58 bellator, veteres pugnas, et proelia discet
59 laudis amans, periisse velit pro talibus ausis.
60 Macti animis, armorum inter, bellique tumultus,
61 ne cessate, instant scribendi mille triumphi,
62 inque dies crescunt, properate, exhausta labore
63 ne manus artificum, tandemque oppressa faticat
64 mole operum tantorum ; omnis nam Regia fama,
65 ingens depositum, vobis incumbit, et aequis
66 subditur arbitriis, quaesitae haud indiga laudis.
67 Felices nimium ! quos et labor unus, et una
68 fixos cura tenet studiis concordibus omnes.
69 Nescitis ? Vestrum incauti caelatis in auro,
70 ductores operum, sculpto cum Principe nomen.
71 O mihi ! fas esset vestri sacraria coetus
72 intrare, et grato simul indulgere labori.
73 Quos animos ! caperem quantas ad carmina vires !
74 Et qua voce, quibus clamoribus aurea dicta
75 vulgarem, aeternis memoranda oracula saeculis !
76 Paucis concessum est tam sanctum insistere limen.
77 Difficiles aditus longo acquisita labore
78 Virtus, et Meritum, et rerum Prudentia servant.
79 Ne tamen, addita lux, nostris Academia Musis
80 defpice, quae nuper Reginae inscripsimus Urbi.
81 Si propriis minus apta locis, celerique viator
82 praetereat pede, nec lentus vestigia sistat ;
83 iudicibus vobis, scripto splendentia in auro,
84 dedecus in nostrum frangantur carmina, et ultro
85 marmora dissiliant, vanum indignata Poetam.